
Beskæftigelsesministeriet

Ved Stranden 8

1061 København K

T 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

EAN 5798000398566

15. maj 2013 

Sagsnr. 2012 - 10299

Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 7 (L
194), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent Bøgsted 
(DF).

Spørgsmål nr. 7:
”Hvem kan modtage kompensation, uden at have indbetalt til ordningen?”

Endeligt svar:
Det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, at det ikke er en betingelse 
for modtagelse af kompensation, at der er indbetalt bidrag til barselsudligningsord-
ningen.

Der opkræves bidrag til ordningen en gang om året. Opkrævningen vil ske på bag-
grund af SKATs oplysninger om selvstændigt erhvervsdrivende for det foregående 
indkomstår. Disse oplysninger vil først kunne videregives af SKAT til ATP i juli 
måned, hvorefter bidraget kan beregnes og opkræves.

ATP vil ifølge lovforslaget opkræve første bidrag vedrørende 2014 med forfaldsda-
to den 1. september 2015. Næste opkrævning af bidrag vil finde sted med forfalds-
dato den 1. september 2016 og så fremdeles.

Udbetaling af kompensation fra ordningen vil ske automatisk og er knyttet til udbe-
talingen af barseldagpenge. Hvis man som selvstændigt erhvervsdrivende modtager 
barseldagpenge som selvstændig – og hvis man har en arbejdsfortjeneste, der over-
stiger højeste dagpengesats – vil man således også modtage kompensation fra ord-
ningen.

Udbetaling af kompensation vil efter lovforslaget tidligst ske den 1. oktober 2015.

Men da udbetaling af kompensation herefter vil ske løbende, mens bidraget opkræ-
ves en gang om året, kan der således være tilfælde, hvor en selvstændigt erhvervs-
drivende får udbetalt barseldagpenge som selvstændig – og også kompensation fra 
ordningen – uden først at have indbetalt det årlige bidrag til ordningen. Det forven-
tes, at der kun bliver tale om få tilfælde.
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Dette vil kunne være tilfældet, hvis man ikke var selvstændigt erhvervsdrivende –
eller ikke i nødvendigt omfang var selvstændigt erhvervsdrivende – på tidspunktet 
for indbetaling af bidrag til barseludligningsordningen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


